
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STROJ NA 

KOBLIHY 

 
 
 
 
 
 
 

NP-2 
DMANP2 

D9783936 
 

Uživatelský manuál 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Děkujeme za nákup našeho STROJE NA KOBLIHY pro vaši 

firmu! S tímto vysoce kvalitním a snadno ovladatelným 

spotřebičem si můžete zvýšit zisk ve svém podnikání především 

díky jeho efektivitě. 

 

*Před použitím si pozorně přečtěte pokyny. 
 
 
 
 

 

2 



 

 

 

Uživatelský manuál 

 

 

I . Specifikace.………………………………………. 1 

 

II.Důležitá bezpečnostní opatření……………….…..1
  

 

III. Ilustrace………………………………………..2  

IV. Rozsah dodávky …………………..…….…..…..4 

 

V. Sestavení stroje………..…………………4     

 VI. Návod k obsluze……………………………….5 

 
VII. Čištění a skladování……………………..6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 



 

 
I . SPECIFIKACE   

Napětí AC 220V/50HZ 
  

Topný příkon 3 kW 
  

Produkované 

množství 500 ks/hod 

Průměr koblihy 3~10 cm 
  

Velikost stroje Rozměry 110 x 40 x 65 cm 
  

 

II. DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 

A. Ujistěte se, že váš napájecí zdroj odpovídá el. napětí 

vyznačenému na produktu. Odchylka je pod 10 %. 
 

B. Před připojením napájení připojte nejprve zemnící vodič.  

 

! Jedná se o zařízení s vysokým příkonem (3 kW), je tedy lepší 

připojit proudové bezpečnostní zařízení. 

 

C. Před prováděním údržby je třeba odpojit zařízení od napájení, aby 

nedošlo k úrazu elektrickým proudem. 
 

D. Pokud je napájecí kabel poškozen nebo stroj vykazuje známky 

poškození, musí být vyměněn a opraven výrobcem, jeho servisním 

zástupcem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo 

nebezpečí. 
 

E. Elektronické a elektrické části nesmí být přijít do kontaktu 

s vodou. 
 

F. NEMANIPULUJTE se strojem nešetrně a nepokládejte ho na 

tvrdé povrchy silou.  
 

G. Při čištění NEMYJTE části stroje s jiným nádobím. 
 

H. NENECHTE stroj zrezivět. Díly vždy důkladně omyjte. Před 

uložením nebo opětovnou instalací, stroj zcela osušte a poté 

namažte minerálním olejem. 
 

I. Pokud se stroj zasekne, vypněte ho, OPATRNĚ rozeberte a 

odstraňte všechny překážky, abyste zabránili poškození pístu.  



 

 
J. Mějte děti pod dohledem, aby si se spotřebičem nehrály. 

 
K. Tento přístroj nesmí lidé (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem 

zkušeností a znalostí, používat. 

 
 
 

III. ILUSTRACE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

T1: Regulátor teploty, má na starosti zahřívání.  

! Doporučuje se zahřívat do 220℃. 
 

T1 není ovládán vypínačem, může pracovat samostatně. Když se 

teplota zvýší nad 240℃, bude elektřina automaticky přerušena, k ochraně 

zařízení. Stroj můžete poté znovu pustit resetovým spínačem R.  

 
2 



 

S1:Vypínač. Stroj tímto zapnete/vypnete.  
 
S2:Spínač. Připravené těsto se začne po zapnutí vlévat do fritovací části. 
 
L1:Kontrolka napájení. 
 
L2:Kontrolka teploty. 
 
L3:Kontrolka správného vytékání těsta z nálevky. 
 
N: Počítadlo vyrobených koblih. 

 T2: Nastavení času. 
 
R: Resetový spínač. Když se automaticky vypne napájení stroje, 

zašroubujte černý kryt a stiskněte spínač, jakmile se teplota oleje sníží. 

 

** Změňte velikost koblihy a poté proveďte následující 

kroky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Vyberte si velikost, kterou chcete vyrobit (3~5cm, 5~7cm a 7~10cm) 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Přiložte formu ke spodní části trychtýře a poté ji pevně přišroubujte.  
 
 
 
 
 
 
 

 

3 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Našroubujte píst s odpovídající formou. 
 
 

 

IV. Balíček obsahuje:  

 

A. 1x Tvarovací forma 
 

B. 1x Tyč 
 

C. 1x Nádoba na těsto/nálevka 
 

D. 1x Fritéza 
 

E. 1 x Píst se 3 formami 

 

V. Sestavte stroj  

 

1. Rozbalte všechny díly. (Viz VI. Balíček obsahuje) 
 
2. Vložte přenosovou tyč do levého držáku fritézy a spojte přenosovou 

tyč s tvarovací formou. Poté vložte nálevku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Vložte píst do nálevky a pohybujte pístem nahoru a dolů  
 

4 



 

ke kontrole, zda je trychtýř na správném místě. Pokud se píst může snadno 

pohybovat, je hotovo. Poté utáhněte šroub motýlkového typu. Nakonec 

zahákněte píst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VI. Návod k obsluze 

 

1. Nainstalujte všechny části stroje a stroj vyčistěte. 
 

! Ujistěte se, že je regulátor teploty vypnutý, než stroj zapnete – 

S1. 
 
2. Připojte napájení včetně zemnícího vodiče. Ujistěte se, že požadavky 

na napájení stroje odpovídají zdroji napájení, jak je uvedeno na typovém 

štítku. 
 
3. Připravte si veškerý materiál a nalijte olej do fritézy. 

 

! Pokud v nádrži na smažení není olej nebo voda, hrozí nebezpečí 
požáru. NENASTAVUJTE stroj, pokud je nádrž prázdná.  
! Pozor na rozehřátý olej ať se nespálíte. 
 

4. Zapněte stroj- S1, stroj je zapnutý. Kontrolka L1 svítí a stroj je 

spuštěný. A nastavte si čas smažení podle T2. 

5. Otočte T1 na požadovanou teplotu, ale nepřekračujte 220℃. 

 
5 



 

Zahřívání se spustí a indikátor tepla L2 se rozsvítí. Když teplota 

dosáhne požadovaného stupně, regulátor teploty se sám vypne a topné 

potrubí přestane fungovat. Indikátor L2 zároveň nesvítí. Když se 

teplota oleje sníží, T1 může automaticky připojit napájení a L2 začne 

znovu svítit. Toto bude cirkulovat, aby se zajistilo, že teplota bude v 

rozmezí vámi nastavené teploty. 
 
6. Zapněte S2 pro otestování pístu - pokud jsou výše uvedené kroky v 

pořádku a olej je zahřátý, vložte předmíchané těsto do nálevky. Zapněte 

S2, aby se těsto vylilo z nálevky a bylo smaženo v olejové nádrži. 

Současně svítí kontrolky L1 a L3.  
 
7. Pak si můžete připravit svou lahodnou koblihu. 

 

! Pokud chcete stroj zastavit, nezapomeňte nejprve vypnout 

regulátor teploty 

 

! Přestaňte stroj používat, pokud je jeho provoz abnormální. Před 
dalším použitím zkontrolujte jeho poruchu. 
 

VII. ČIŠTĚNÍ A SKLADOVÁNÍ 
 

A. Vypněte napájení spotřebiče a před čištěním počkejte, až zcela 

vychladne. 
 

B. Nepoužívejte silné alkalické čističe, jako je louh, soda nebo 

fosforečnan sodný, ty odbarví nebo dokonce zkorodují zařízení. 

Otřete přístroj měkkým hadříkem. Nikdy nepoužívejte abrazivní 

prostředky. 
 

C. Skladujte na suchém místě mimo dosah korozivních látek. 
 
 
 
 

 

Máte-li jakékoli dotazy, neváhejte nás nebo svého obchodního 

zástupce kontaktovat. 
6 


